
№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
66 86 82

География
Английский 

язык

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

76 58 70

География Математика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

62 65 69

География
Английский 

язык

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

84 36 77

География Биология
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

64 77 47

География
Русский 

язык
ВИПУС ЕГЭ ВИПУС

65 49 73

География
Английский 

язык

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

57 66 57

География Математика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

Федеральное агентство по рыболовству

Федеральное государственное бюджетное образовательное  учреждение

высшего образования

«Калининградский государственный технический университет»

(ФГБОУ ВО «КГТУ»)

П Р И К А З

ОКПО 00471544          ОКУД

«9» августа 2023 г. № 1276оч

Калининград

(очная форма обучения)

О зачислении на первый курс

В соответствии с Правилами приема в ФГБОУ ВО «КГТУ» на обучение по

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата,

программам специалитета, программам магистратуры на 2023/2024 учебный год

п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить с 1 сентября студентами первого курса очной формы обучения за

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих на основном

этапе зачисления по образовательным программам высшего образования - программам

бакалавриата, программам специалитета следующих лиц:

          1) направление 05.03.06 Экология и природопользование:

ФИО

1
Верникович Эвелина 

Константиновна
234

2
Москаленко Арсений 

Андреевич
204

3 Рафикова Анна Олеговна 3 199

4 Кужлева Валерия Андреевна 197

5
Хозяинова Вероника 

Константиновна
188

6 Баранов Федор Алексеевич 187

7 Измайлович Игорь Иванович 180



67 46 61

География Математика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

68 33 71

География Математика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

50 44 64

География Биология
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

52 46 64

География Математика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

52 34 66

География Математика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
80 81 85

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

88 80 72

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

83 73 65

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

72 72 81

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

74 87 52

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

74 47 85

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

68 61 77

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

66 54 72

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

68 52 69

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

58 64 69

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

8 Каминская Виктория Сергеевна 174

9 Крупина Анастасия Андреевна 172

10 Копейка Валерия Алексеевна 8 166

11 Попова Ксения Сергеевна 162

12
Хвостикова Карина 

Александровна
152

          2) направление 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника:

ФИО

1
Земляков Александр 

Максимович
10 256

2
Абдураманов Эйнар 

Ридванович
240

3 Косиков Андрей Кириллович 10 231

4 Плотников Андрей Михайлович 225

5
Табаров Мехрдод 

Джамшедович
213

6 Коваль Максим Михайлович 206

7 Шагин Александр Сергеевич 206

8
Ореховская Полина 

Михайловна
192

9 Ключко Никита Артёмович 3 192

10 Халилов Руслан Махмудович 191



72 42 72

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

68 48 64

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

70 51 60

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

68 52 59

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

50 54 65

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

46 55 63

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

52 47 55

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

40 49 64

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

39 40 72

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

40 42 61

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

46 44 49

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
66 78 83

Математика Химия
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

68 73 85

Математика Химия
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

70 72 73

Математика Биология
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

74 65 73

Математика Химия
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

11 Дулов Артём Андреевич 186

12 Кулаков Дмитрий Егорович 2 182

13
Мельников Валентин 

Владиславович
181

14 Цой Валентин Яковлевич 179

15 Грасмик Антон Андреевич 169

16 Гаргалык Александр 3 167

17 Кузнецов Александр Олегович 154

18 Толмачев Виктор Валерьевич 153

19 Башкирцев Алексей Андреевич 151

20 Закобуня Владислав Андреевич 3 146

21 Мальцев Иван Владимирович 139

          3) направление 19.03.01 Биотехнология:

ФИО

1 Конькин Глеб Андреевич 3 230

2 Вощевская Яна Александровна 226

3 Тынтерова Варвара Алексеевна 3 218

4 Рогатина Варвара Викторовна 5 217



66 73 75

Математика Биология
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

74 66 66

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

61 91 55

Математика Химия
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ЕГЭ

68 57 75

Математика Химия
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

40 82 70

Математика Химия
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

58 57 69

Математика Биология
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

64 52 70

Математика Биология
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

58 44 72

Математика Биология
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

54 64 61

Математика
Русский 

язык
ВИПУС ЕГЭ ВИПУС

58 50 70

Математика Биология
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

53 67 53

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

50 42 80

Математика Биология
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

46 40 69

Математика Биология
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

40 43 72

Математика Биология
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

40 44 60

Математика Химия
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

52 45 55

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

5 Бессонов Иван Владимирович 214

6 Жмурко Ксения Дмитриевна 3 209

7 Сагалакова Елена Руслановна 207

8
Вашейкина Анастасия 

Сергеевна
200

9 Дикунов Глеб Евгеньевич 3 195

10 Меерис Александр Олегович 5 189

11 Шрамченко Лев Александрович 186

12 Червоткин Артём Викторович 6 180

13
Ноздрин Плотницкая Мария 

Эдуардовна
179

14
Костылева Анастасия 

Нугзаровна
178

15
Самиев Шарифджон 

Носирджонович
173

16
Мерзлякова Александра 

Евгеньевна
172

17
Кучинская Светлана 

Викторовна
7 162

18
Никитаева Дарья 

Александровна
155

19 Бойко Эвелина Вячеславовна 10 154

20 Стаситис Артём Евгеньевич 152



39 36 44

Математика Биология
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
46 42 85

Математика Биология
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

85 38 44

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

72 51 44

Математика Биология
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

66 47 44

Математика Химия
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

69 36 51

Математика Биология
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

54 52 49

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

67 36 51

Математика Биология
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

45 50 44

Математика Химия
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
89 85 94

Математика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

80 93 91

Математика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

70 70 78

Математика Химия
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

68 60 81

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

21
Умаралиева Анжелика 

Равшанбековна
119

          4) направление 19.03.03 Продукты питания животного происхождения:

ФИО

1 Боцевич Анастасия Ильинична 173

2 Семенова Любовь Олеговна 167

3 Дубиненко Евгения Борисовна 167

4 Гербольт Полина Андреевна 157

5
Кочкарёва Анастасия 

Алексеевна
156

6
Икромов Курбончон 

Каримчонович
155

7
Левченко Владислав 

Валерьевич
154

8 Шеверенко Дарья Валерьевна 10 149

          5) направление 19.03.04 Технология продукции и организация 

общественного питания:

ФИО

1 Лукьянова Диана Вадимовна 6 274

2 Ушкова Кристина Викторовна 264

3 Азарова Екатерина Витальевна 218

4 Абрамов Артём Сергеевич 209



77 73 58

Математика Биология
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

70 71 66

Математика Биология
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

58 52 81

Математика Биология
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

63 80 48

Математика Биология
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

64 45 81

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

62 53 69

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

72 53 57

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

60 63 57

Математика Химия
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

52 42 79

Математика Биология
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

42 52 69

Математика Химия
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

46 44 72

Математика Химия
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

39 55 67

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

46 42 63

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

40 46 67

Математика Химия
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

62 36 44

Математика Биология
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

47 42 45

Математика Химия
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

5 Ламов Алексей Андреевич 208

6 Шонова Виктория Алексеевна 207

7 Чернега Александр Дмитриевич 10 201

8 Жидкова Евгения Романовна 191

9
Кропачева Анастасия 

Романовна
190

10
Шляховой Алексей 

Александрович
184

11
Паферова Татьяна 

Константиновна
182

12 Муминова Аниса Саидовна 180

13 Белан Олег Александрович 3 176

14
Авраменко Анна 

Александровна
163

15
Курбатова Елизавета 

Дмитриевна
162

16 Маркин Олег Игоревич 161

17
Косолапова Ксения 

Александровна
4 155

18 Золотов Владимир Сергеевич 153

19
Ситникова Анастасия 

Алексеевна
142

20
Трунов Владимир 

Владимирович
134



34 42 55

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

34 38 57

Математика Биология
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
64 60 50

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

57 69 50

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

40 59 73

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

58 62 51

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

66 40 63

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

40 64 64

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

46 48 64

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

40 59 58

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

40 51 46

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

40 43 54

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
100 62 72

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

21 Пономаренко Алёна Андреевна 131

22 Каганцев Михаил Игоревич 129

          6) направление 20.03.02 Природообустройство и водопользование:

ФИО

1 Васильева София Павловна 10 184

2 Чамбаева Валерия Сергеевна 176

3 Веселагин Никита Евгеньевич 3 175

4 Ульянов Егор Борисович 171

5 Кулакова Полина Николаевна 169

6 Буев Андрей Юрьевич 168

7 Савицкий Никита Сергеевич 3 161

8
Савельева Анастасия 

Вадимовна
157

9 Вебер Даниил Сергеевич 137

10
Рачкаускайте София 

Казимеровна
137

          7) направление 26.03.02 Кораблестроение, океанотехника и системотехника 

объектов морской инфраструктуры:

ФИО

1 Рассадкин Максим Юрьевич 234



79 89 59

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

80 64 79

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

74 54 83

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

68 78 67

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

76 62 70

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

68 76 65

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

66 83 60

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

72 66 61

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

72 51 73

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

83 43 68

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

68 46 75

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

58 53 77

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

72 52 55

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

59 67 44

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

66 45 58

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

52 45 58

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

2 Мележик Дмитрий Алексеевич 227

3 Ефимов Олег Николаевич 223

4 Кулешов Кирилл Валерьевич 10 221

5 Чапскис Леонид Олегович 213

6 Шевченко Степан Иванович 2 210

7 Зинькова Мария Михайловна 209

8
Щалкун Алексей 

Александрович
209

9 Гринь Никита Дмитриевич 6 205

10
Константинов Матвей 

Витальевич
196

11 Жданов Даниил Денисович 194

12 Забровский Дмитрий Иванович 189

13 Суслова Виктория Сергеевна 188

14 Маюров Фёдор Васильевич 179

15 Карасёва Вероника Алексеевна 170

16 Демин Никита Дмитриевич 169

17 Гребенник Анна Викторовна 10 165



58 43 57

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

64 41 52

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

56 44 57

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

40 48 69

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

34 40 81

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

46 46 58

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

41 40 45

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
74 77 82

Биология Химия
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

66 74 66

Биология Математика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

61 84 57

Биология Математика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

42 62 79

Биология Химия
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

64 61 66

Биология Химия
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

47 59 73

Биология Математика

ЕГЭ ВИПУС ЕГЭ

66 56 51

Биология Химия
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

48 57 66

Биология Химия
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

18 Кашарный Даниил Олегович 158

19 Айрапетян Арменак Ашотович 157

20
Кирспу Григорий 

Владимирович
157

21 Иванчо Юлия Ивановна 157

22 Кочетков Роман Александрович 155

23 Кулаев Вильям Константинович 3 153

24 Качаев Роман Александрович 126

          8) направление 35.03.04 Агрономия:

ФИО

1
Чернявская Анастасия 

Алексеевна
10 243

2 Полякова Ирина Николаевна 206

3
Меркулова Эвелина 

Михайловна
202

4 Им София Валерьевна 10 193

5
Романюк Екатерина 

Михайловна
191

6 Филенков Лев Александрович 179

7
Черепанова Варвара 

Александровна
173

8 Мартюшев Максим Сергеевич 171



43 45 78

Биология Математика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

48 58 58

Биология Химия
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

50 34 72

Биология Математика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

47 48 46

Биология Химия
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
84 74 93

Биология Математика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

52 68 77

Биология Математика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

61 56 82

Биология Химия
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

44 58 66

Биология Математика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

48 40 75

Биология Математика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

53 39 80

Биология Математика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

47 66 43

Биология Математика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

39 40 77

Биология Математика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

50 47 57

Биология Химия
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

48 39 64

Биология Математика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

49 40 57

Биология
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

9 Карамышева Майя Евгеньевна 166

10 Зиновьева Екатерина Игоревна 1 165

11
Музыченко Сергей 

Александрович
156

12
Кондрацкий Дмитрий 

Константинович
141

          9) направление 35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура:

ФИО

1 Чугунова Иоанна Дмитриевна 10 261

2 Алексеева Татьяна Яковлевна 3 200

3 Коняева Полина Витальевна 199

4 Тюрина Алёна Денисовна 6 174

5 Цвиркун Яна Алексеевна 10 173

6 Меркина Ксения Сергеевна 172

7
Мирошниченко Кирилл 

Иванович
3 159

8 Петренко Светлана Геннадьевна 3 159

9 Лукашевич София Витальевна 154

10 Дзейтов Тамерлан Ибрагимович 151

11 Аккузина Гульсара Михайловна 146



43 40 60

Биология Химия
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

44 40 49

Биология Химия
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
76 78 94

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

89 70 65

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

75 71 75

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

68 70 72

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

56 58 90

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

75 77 44

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

58 59 69

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

56 58 69

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

50 65 62

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

46 72 57

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

58 48 52

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

56 43 61

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

40 39 60

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

12
Иванов Дмитрий 

Александрович
143

13 Тулубко Никита Андреевич 6 139

          10) направление 35.03.09 Промышленное рыболовство:

ФИО

1 Денк Евгений Дмитриевич 248

2 Каюмова Тамила Фархадовна 224

3 Есиков Руслан Шухратович 221

4 Юрк Владимир Владимирович 210

5 Протасова Вера Александровна 204

6 Ленько Александр Сергеевич 196

7
Пивоваров Александр 

Владимирович
2 188

8
Лобанов Дмитрий 

Владимирович
183

9 Родин Алексей Анатольевич 5 182

10
Бачинский Александр 

Алексеевич
1 176

11
Мыльников Владислав 

Максимович
3 161

12 Гарифуллин Артем Романович 160

13 Горобец Алексей Васильевич 2 141



№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
66 71 54

Биология Химия
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

57 57 73

Биология Химия
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

55 46 83

Биология Математика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

36 75 73

Биология Химия
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

48 69 55

Биология Химия
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

49 40 77

Биология Математика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

53 47 64

Биология
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

52 42 60

Биология Химия
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

53 40 61

Биология Химия
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

42 40 72

Биология Химия
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

45 42 64

Биология Химия
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

50 42 54

Биология Химия
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

42 38 63

Биология Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

39 39 61

Биология Математика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

          11) направление 36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза:

ФИО

1 Мурашова Алиса Алексеевна 191

2
Баранчикова Екатерина 

Витальевна
187

3
Никитаева Полина 

Александровна
184

4 Михаелян Карина Амазасповна 184

5 Андреева Анастасия Игоревна 172

6
Владимирова Ариадна 

Борисовна
166

7 Копытин Андрей Алексеевич 164

8 Марковцева Юлия Сергеевна 8 162

9 Амренова Аделина Армановна 154

10 Сыркина Анастасия Андреевна 154

11 Урюпин Кирилл Васильевич 151

12 Фадеева Софья Алексеевна 4 150

13 Рон Филипп Дмитриевич 143

14 Ларионова Полина Сергеевна 139


